
 

 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

_______________________________________________________________________ 

 

HHOOTTĂĂRRÂÂRREE  

privind aprobarea participării Municipiului Botoșani la Programul Termoficare și a 

graficului de eșalonare anuală a plăților pentru obiectivul de investiţie:  

„Racordarea la sistemul centralizat de alimentare cu energie termică a consumatorului-

Școala Gimnazială nr. 10, Botoșani” 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

 

       având în vedere referatul de aprobare nr. 2620 din 24.05.2021 prezentat de primarul 

municipiului Botoșani privind aprobarea participării Municipiului Botoșani la Programul 

Termoficare și a graficului de eșalonare anuală a plăților pentru obiectivul de investiţie: 

„Racordarea la sistemul centralizat de alimentare cu energie termică a consumatorului - Școala 

Gimnazială nr. 10, Botoșani”, raportul de specialitate nr. 2611 din 24.05.2021 al Compartimentului 

Energetic, precum și avizul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local, 

 în conformitate cu prevederile art. I, alin (33), lit b) din O.U.G. nr. 53 din 25 iunie 2019 

privind aprobarea Programului multianual de finanțare a investițiilor pentru modernizarea, 

reabilitarea, retehnologizarea și extinderea sau înființarea sistemelor de alimentare centralizată cu 

energie termică a localităților și pentru modificarea și completarea Legii serviciilor comunitare de 

utilități publice nr. 51/2006, art. 4 alin (3) lit ( a) din Ordinul nr. 3194/20.11.2019, 

în temeiul  art. 129 alin. (2) lit. d)  alin . 7 lit. n), alin. (10) lit. a ), art.139 lit. f), art. 196 alin. 

(1) lit. a) și art.240 alin. (2) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 

 

HOTĂRĂŞTE :   

 

Art. 1 Se aprobă participarea Municipiului Botoșani la Programul termoficare prin obiectivul de 

investiţie: „Racordarea la sistemul centralizat de alimentare cu energie termică a consumatorului -

Școala Gimnazială nr. 10, Botoșani”. 

 

Art. 2  Se aprobă graficul de eșalonare anuală a plăților privind investiția „Racordarea la sistemul 

centralizat de alimentare cu energie termică a consumatorului - Școala Gimnazială nr. 10, Botoșani” 

cu evidențierea anuală a contribuției de la bugetul local și a sumelor solicitate din bugetul de stat, 

conform anexei care face parte din prezenta hotărâre. 

 

Art. 3 Primarul Municipiului Botoșani, prin serviciile de specialitate, va asigura ducerea la 

îndeplinirea a prevederilor prezentei hotărâri. 

 

           PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                    CONTRASEMNEAZĂ,       

               Consilier, Amos Andrei                                             Secretar general, Ioan Apostu 

 

 

 

Botoşani, 30 iunie  2021 

Nr. 209 

 

 



 

 

 

 

 

ROMÂNIA       Anexa  la H.C.L. nr.  209 din 30.06.2021 

JUDEŢUL BOTOŞANI  

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

 

 

GRAFICUL DE EȘALONARE ANUALĂ A PLĂȚILOR PRIVIND INVESTIȚIA 

„RACORDAREA LA SISTEMUL CENTRALIZAT DE ALIMENTARE CU ENERGIE 

TERMICĂ A CONSUMATORULUI - ȘCOALA GIMNAZIALĂ NR. 10, BOTOȘANI” 

 

DENUMIRE LUCRARI/ 

CONTRACT 

Solicitare de finanțare 
Solicitare de finanțare 

2021 
2022 

Mun. Botoșani  M.D.L.P.A. 
Mun. Botoșani M.D.L.P.A. 

Racordarea la sistemul 

centralizat de alimentare cu 

energie termică a 

consumatorului-Școala 

Gimnazială nr. 10, Botoșani     

  

Valoare contract :887.655 lei  22.500 (lei) 127.500 (lei)  110.650 (lei) 

  

627.005 (lei) 

 

* Nota Toate sumele conțin TVA 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                           CONTRASEMNEAZĂ,       

    Consilier, Amos Andrei                                                     Secretar general, Ioan Apostu 

 

 


